
01 141101o% , 

11„ 

1972 • 2012 

40 MOS 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
A Bolivia 5150 - 4400 - Saha 

Tel 54 387 425-5408 - Fax 54 307 425-5546 
República Argentina 

SALTA, 22 de abril de 2013 

EXP-EXA: 8356/2009 
RESCD-EXA: 182/2013 

VISTO: 

El Plan de Trabajo de Tesis para la Maestría en Energías Renovables, presentado a fs. 130/136 
por el Ing. Alberto Manuel Alcain, quien propone como Director de Tesis al Dr. Germán Ariel Salazar 
y como Co-director de Tesis al Dr. César Augusto Aguirre. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité 
Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de fs. 163 y 165 vta., aconseja aceptar 
el Plan de Trabajo, al Director y al Co-director de Tesis. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 27/03/13) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar al Ing. Alberto Manuel Alcain — D.N.I. N° 13.382.175, el Plan de Trabajo de 
Tesis para la Maestría en Energías Renovables, denominado "Estudio de la distribución espacial del 
recurso solar en la Provincia de Entre Ríos (Argentina). Aplicaciones prácticas para regiones 
rurales.", que corre a fs. 130/136 y 165, que desarrollará bajo la Dirección del Dr. Germán Ariel 
Salazar (UNSa.) y la Co-dirección del Dr. César Augusto Aguirre (UNER). 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al Ing. Alberto Manuel Alcain, al Director y Co-director de 
Tesis, al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, al Departamento 
Administrativo de Posgrado. Cumplido, RESERVESE. 

mxs 

 

1.1c. ANA MARIA ARAMAYO 
VICEDECANA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 


	Page 1

